[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
____________________________________________________________________________________
22 ноября 2017 года                                      № 28                                              город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Решение Муниципального Совета

городского поселения Углич от 15.09.2010 № 103

 «Об установлении земельного налога»
В целях приведения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом работы Муниципального Совета  городского поселения Углич, Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Углич от          15.09.2010 № 103 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1 пункта 3  абзацем следующего содержания:
 «Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

1.2.
Абзац 2 пункта 5 исключить.

1.3.
Абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального                                           Глава городского

Совета городского поселения Углич                                   поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе                                                  __________С.В. Ставицкая